

SUNDHED I FÆLLESSKABER

VÆRTER:
SEBASTIAN DORSET
ANDERS STEGGER
OG DAVID MANDEL

Torsdag d. 15. juni 2017 kl. 13.40-17.30
i Folkeoplysningens Telt på Cirkuspladsen

I Folkeoplysningens Telt sættes der fokus på, hvordan sundhed og fællesskaber hænger sammen. Dagens program er arrangeret i samarbejde mellem Dansk Folkeoplysnings Samråd, aftenskolerne, DATS - Landsforeningen for Dramatisk Virksomhed, Midtfyns Amatør Scene, Komiteen for Sundhedsoplysning og Center for Sundhedssamarbejde ved Aarhus Universitet.

13.40-14.40:

Er sundhed for de syge blot?

Debat ved de fem landsdækkende oplysningsforbund

15.00-15.30:

Teaterseniorer sætter tænderne i Kannibaler i kælderens

*Midtfyns Amatør Scene viser uddrag af Leif Panduros
absurde og bidende drama*

16.30-17.30:

Familien - et minefelt af udfordringer og udtværede makrelmadder

*Debat ved Center for Sundhedssamarbejde ved Aarhus Universitet og
Komiteen for Sundhedsoplysning*



ER SUNDHED FOR DE SYGE BLOT?

Vores mentale og fysiske sundhed forbedres, når vi deltager i kulturelle aktiviteter og meningsfulde fællesskaber. Vi inviterer til debat om, hvordan vi bedst bringer den nyeste viden på området i spil, og om hvordan stat, kommune og civilsamfund bedst kan arbejde sammen om den forebyggende og behandlende sundhedsindsats.

Debattører: Morten Grønæk, Statens Institut for Folkesundhed, Bjarne Bruun Jensen, Steno Center for Sundhedsfremme, Henriette Bjerrum, Videncenter for Folkeoplysning, Eva Sommer-Madsen, Vordingborg Kommune, Merete Scheelsbeck, Høje Taastrup Kommune

Vært: Sebastian Dorset

TEATERSENIORER SÆTTER TÆNDERNE I KANNIBALER I KÆLDEREN

Det kan godt give rotter på loftet at have kannibaler i kælderens! Og under den borgerlige, bornerte pænhed ligger dæmonerne og galskaben på lur og truer med at fortære al (med-)menneskelighed - til tonerne af en ustemt dommedags-kakofoni.

Men også når teater er absurd og vildt, er det livgivende at tage del i dets skabende og forpligtende fællesskab. Både for krop og sjæl. Det er Midt fyns Amatør Scene et lyslevende eksempel på.

FAMILIEN - UDTVÆREDE MAKRELMADDER & ANDRE UDFORDRINGER

Børnefamilien er under pres. Mor og far knokler hver dag på jobbet, samtidig med de skal finde tid til et kryddret sexliv, mountain bike i bøgeskoven og dybt engageret deltagelse på forældreintra. Det er tid til at tage debatten: Hvordan balancerer vi familielivet i 2017? Og hvor meget skal samfundet blande sig danskernes liv på hjemmefronten?

Debattører: Eva Secher Mathiasen, Dansk Psykolog Forening, Troels Ravn, Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg (S), Majbrit Berlau, Dansk Socialrådgiverforening, Anja Marschall, Metropol, Karen Lumholt, Familiepolitisk Netværk, Henrik Vinther Olesen, Børn- og unge, Aarhus Kommune

Værter: Anders Stegger og David Mandel, Go Morgen P3-værter og nybagte fædre

